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DROIT, ÉCONOMIE & GESTION

Certification RNCP : 34127
Code diplôme (CFA)  : 1351281L

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 E

CT
S

SEMESTRE 1 30

U.E. 11 : Dirigeants et salariés 10
Droit social appliqué
Procédures collectives
Droit patrimonial
Fiscalité patrimoniale

24
24
24
18

2,5
3
2,5
2

U.E. 12 : Fournisseurs et clients 8,5
Droit de la distribution (contrats élémentaires)
Régime général des obligations
Droit de la consommation
Protection des données personnelles

24
24
16
12

3
2,5
2
1

U.E. 13 :  Env. comptable & juridique de l’entreprise 9
Droit bancaire
Droit des sûretés
Comptabilité privée
Rédaction de contrats

20
16
24
24

2
2
2
3

U.E. 14 : Enseignements d’ouverture 2,5

Anglais des affaires
Bureautique

16
12

1,5
1

U.E. 15 : Matières facultatives (Bonus)

Note de synthèse
Nocturne du Droit

15

Master 1

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 E

CT
S

SEMESTRE 2 / EN ALTERNANCE 30

U.E. 21 : Environnement juridique de l’entreprise 5,5
Droit des sociétés appliqué
Droit des assurances

24
16

3,5
2

U.E. 22 : Environnement fiscal de l’entreprise 7
Fiscalité des entreprises
Comptabilité des sociétés et analyse financière
Contentieux et contrôle fiscal

24
24
16

2,5
2,5
2

U.E. 23 : Fournisseurs et clients 12
Droit de la distribution (contrats complexes)
Droit de la propriété industrielle
Procédures civiles d’exécution
Modes alternatifs de règlement des litiges

24
16
24
16

4
2,5
3
2,5

U.E. 24 : Enseignements d’ouverture 5,5
Anglais des affaires
Business Ethics
Intelligence économique

16
12
16

2
1,5
2
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DROIT, ÉCONOMIE & GESTION

Certification RNCP : 34127
Code diplôme (CFA)  : 1351281L

Master 2

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 E

CT
S

SEMESTRE 3 30

U.E. 31 : Entreprise et régulation économique 9,5

Droit des marchés financiers
Droit français et européen de la concurrence
Les groupes de sociétés
Économie de la concurrence

12
24
12
12

2,5
3
2
2

U.E. 32 : Dirigeants et salariés 5,5

Gestion des contrôles sociaux
Prévention des risques sociaux et responsabilité 
du chef d’entreprise
Les modes de rupture du contrat de travail

12
16

20

1,5
1,5

2,5

U.E. 33 : Gestion du risque juridique 13

Responsabilité civile de l’entreprise
Impact of transnational organized crime on 
economic and financial business
Droit pénal des affaires
Restructuration des entreprises en difficulté
Transmissions d’entreprise

16
12

16
24
12

2,5
2

3
3
2,5

U.E. 34 : Enseignements d’ouverture 2

Anglais des affaires 16

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
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CT
S

SEMESTRE 4 30

U.E. 41 : Env. juridique international de l’entreprise 7

Droit du commerce international
Droit et contentieux des investissements 
internationaux
Droit international privé des affaires
Commerce électronique

16
12

12
16

2
1,5

1,5
2

U.E. 42 : Dirigeants et salariés 4,5

Rémunération, intéressement, épargne salariale, 
compte épargne-temps
Dialogue social
Gestion des contrôles sociaux et prévoyance 
d’entreprise

12

12
12

1,5

1,5
1,5

U.E. 43 : Patrimoine et env. fiscal de l’entreprise 10,5

Immobilier de société
Création de l’entreprise
Gestion de patrimoine
La fiscalité des restructurations d’entreprise
Fiscalité des groupes de société

12
16
16
12
16

1,5
3
2
2
2

U.E. 44 :  Enseignements d’ouverture 3

Anglais des affaires
Droit et big data

16
12

1,5
1,5

U.E. 45 :  Synthèse 5

Expérience professionnelle : alternance
Mémoire

1
4

FORMATION EN ALTERNANCE


